ПРОТОКОЛ  №  65
06.11.2008                                                                                                 с.Каргасок
        Заседания районной комиссии по реализации подпрограмм ФЦП «Жилище» и муниципальных целевых программ на территории Каргасокского района
Присутствовали:
Соколов Д.Б.                                 -  председателя комиссии,

                                                           И.О. заместителя Главы Каргасокского

                                                           района
Шевченко В.В.                             –  ведущий специалист отдела

                                                           жизнеобеспечения района, Администрации

                                                           Каргасокского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Бейдерова Н.М.                             -  заместитель председателя комиссии,

                                                           Первый заместитель Главы Каргасокского

                                                            района
Протазов В.А.                              -    Председатель Думы Каргасокского района
Андрейчук Т.В.                             -   начальник Управления финансов

                                                            Администрации  Каргасокского

                                                            района
Тимохин В.В.                                –  начальник отдела правовой и кадровой

                                                            работы Администрации  Каргасокского

                                                            района
Муравьева Н.С.                             -  начальник отдела жизнеобеспечения

                                                            района, Администрации Каргасокского

                                                            района

Майбах О.А.                                  – ведущий специалист отдела

                                                           жизнеобеспечения района, Администрации

                                                           Каргасокскго района

Повестка дня:
Рассмотрение документов, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года».
Слушали:
С докладом о гражданах, подавших документы на рассмотрение комиссии с целью признания в нуждаемости в улучшении жилищных условий для последующего включения в состав участников Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» выступила координатор программы в Каргасокском районе В.В.Шевченко.

Комиссия, рассмотрев  документы  граждан, приняла следующие решения:

Решено:
1. Признать нуждающимися в улучшении жилищных условий на основании пункта 1 ч.1 статьи 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации:
- Перевозчикова Ивана Васильевича, состав семьи 3 человека.
2. Поставить граждан, признанных  нуждающимися в улучшении жилищных условий на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках реализации мероприятий программы «Социальное развитие села до 2012 года».
3. Отказать в признании в нуждаемости в  улучшении жилищных условий,  следующим гражданам:

-- Дмитренко Елену Леонидовну, состав семьи 2 человека (Основание: Семья заявителя прописана по адресу: --. Данное жилое помещение находится в общей совместной собственности  у матери  и сестры заявителя. Общая площадь составляет 58,8 кв.м. Размер общей площади, приходящейся на 1 члена семьи составляет: 58,8 кв.м / 5 человек = 11,76 кв.м. Учетная норма установленная органом местного самоуправления составляет 10,5 кв.м);

- Серякову Василию Петровичу, состав семьи 3 человека (Основание: Семья заявителя зарегистрирована по адресу: --. Общая площадь жилого помещения  65,04 кв.м.  Размер общей площади, приходящейся на одного члена семьи составляет 65,04 кв.м / 5 человек = 13 кв.м. Органом местного самоуправления установлена учетная норма 10,5 кв.м).
4. Рассмотрение вопроса о нуждаемости семьи  Целищева Павла Владимировича  в улучшении жилищных условий перенести на очередное заседание комиссии. Направить в прокуратуру запрос о правомерности принятия указанной семьи нуждающимися в улучшении жилищных условий.
Председатель комиссии                                                            Д.Б.Соколов
Секретарь комиссии                                                                  В.В.Шевченко

Члены комиссии:

Н.М.Бейдерова

                                                                                                     В.А.Протазов

          Т.В.Андрейчук
                                                                                           В.В.Тимохин

                                                                                              Н.С.Муравьева

                                                                                         О.А.Майбах